
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_030417_0320170905_Par informatīvo ziņojumu "Par nekustamā īpašuma nodokļa atcelšanu 
vienīgajam īpašumam" 

 

Rīga 
03.04.2017. Nr. 0320170905/A515 
Uz 31.03.2017. e-pastu  
 

STEIDZAMI 
Ministru kabinetam 
Finanšu ministrijai 

Tieslietu ministrijai 
Par informatīvo ziņojumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atcelšanu vienīgajam īpašumam” 
TA-2364 
 

Ministru kabineta 03.04.2017. komitejas darba kārtībā ir iekļauts Finanšu 
ministrijas sagatavotais informatīvais ziņojumus “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atcelšanu vienīgajam īpašumam”.  

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) informē, ka minētais informatīvais 
ziņojums nav saskaņots ar LPS. Finanšu ministrija ar 31.03.2017. e-pastu tikai 
informēja LPS, ka minētais ziņojums ir iesniegts Valsts kancelejā. 

LPS uzsver, ka, lai arī informatīvajā ziņojuma projektā ir pieminēta Finanšu 
ministrijas kopš 2016. gada maija izveidotā darba grupa, tomēr Valsts kancelejā 
iesniegtais informatīvā ziņojuma projekts būtiski atšķiras no jebkura varianta, kurš 
minētajai darba grupai ir ticis izsūtīts. Arī LPS 2017. gada 31. janvārī LPS Finanšu 
un ekonomikas komitejā Finanšu ministrijas pārstāvji neinformēja par citu 
informatīvā ziņojuma saturu. 

LPS iebilst pret ziņojuma projektā minēto: “.. tādejādi kopējais konceptuālais 
uzstādījums nodokļu politikas kontekstā varētu būt – samazināt darbaspēka nodokļu 
apmēru, bet palielināt kopējo nodokļu apmēru, t. sk. nekustamā īpašuma nodokļa 
jomā – palielināt pašvaldību ieņēmumus no nekustamā īpašuma nodokļa.” 

Atkārtoti informējam, ka LPS dome 2017. gada 15. martā pieņēma lēmumu 
nr. 3 “Par valsts nodokļu politikas piedāvājumu”, kur cita starpā nolēma: 
“.. iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu samazinājumu pašvaldību budžetā 
nekompensēt ar lielākiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem.” 

 
Priekšsēža p. i. Olga Kokāne 
 
10.04.2017. 11:52 
224 
Sanita Šķiltere, padomniece finanšu un ekonomikas jautājumos  
67326633, 26313528, sanita.skiltere@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


